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[bookmark: _Hlk183159907]KLAIPĖDOS MIESTO SAVIVALDYBĖS 2025 M. APLINKOS MONITORINGO VYKDYMO PASLAUGŲ TECHNINĖ SPECIFIKACIJA
I PIRKIMO DALIS

I pirkimo dalis – gyvosios gamtos monitoringo vykdymo paslaugos.
[bookmark: _Hlk183159884]1. Gyvosios gamtos monitoringo bendrieji reikalavimai:
1.1. Gyvosios gamtos monitoringo 2025 m. vykdymo paslaugų teikėjas (toliau – Paslaugų teikėjas) turi apsirūpinti materialiniais ištekliais, reikalingais Sutartyje numatytoms paslaugoms suteikti.
1.2. Paslaugų teikėjas privalo užtikrinti, kad visą paslaugų sutarties galiojimo laikotarpį Paslaugų teikėjo darbuotojai turėtų reikiamą kvalifikaciją ir patirtį, reikalingą norint teikti paslaugas.
1.3. Paslaugų teikėjas vykdydamas paslaugas privalo vadovautis Klaipėdos miesto savivaldybės aplinkos monitoringo 2022–2026 m. programoje pateiktais gyvosios gamtos monitoringo: tikslais, uždaviniais, stebimais parametrais, stebėjimo vietų išsidėstymu, monitoringo vykdymo periodiškumu, metodais ir procedūromis bei vertinimo kriterijais, kurie pateikti Klaipėdos miesto savivaldybės tarybos 2021 m. rugsėjo 30 d. sprendimu Nr. T2-198 (Klaipėdos miesto savivaldybės tarybos 2023 m. gruodžio 21 d. sprendimo Nr. T2-358 redakcija) patvirtintos Klaipėdos miesto savivaldybės aplinkos monitoringo 2022–2026 m. programos (toliau – Monitoringo programa) 3.5 skyriuje „Gyvosios gamtos monitoringas“.
1.4. Jeigu paslaugų vykdymui bus būtina tam tikra trečiųjų asmenų, įskaitant valstybės institucijas, turima informacija, Paslaugų teikėjas privalo pats savo vardu ir lėšomis rūpintis šios informacijos gavimu, o dėl objektyvių priežasčių nesant galimybės tai padaryti, informuoti apie tai Klaipėdos miesto savivaldybės administraciją (toliau – Paslaugų gavėjas).
1.5. Paslaugų teikėjas, Paslaugų gavėjui paprašius, turi teikti informaciją visuomenei, Paslaugų gavėjui, valstybės institucijoms ir kt. teisės aktų nustatyta tvarka.
1.6. Paslaugų teikėjas per 5 darbo dienas nuo Sutarties įsigaliojimo dienos privalo suderinti gyvosios gamtos monitoringo vykdymo grafiką su Klaipėdos miesto savivaldybės administracijos Aplinkosaugos ir miesto tvarkymo skyriumi (toliau – Skyrius).
2. Gyvosios gamtos monitoringo duomenų ir ataskaitų teikimo formos, terminai ir gavėjai:
2.1. Gyvosios gamtos monitoringo ataskaitos savo turiniu ir forma turi būti parengtos pagal Lietuvos Respublikos teisės aktų reikalavimus, taip ir tokiu laiku, kad Paslaugų gavėjas be pildymo ir (ar) koregavimo galėtų jas pateikti atitinkamoms institucijoms teisės aktų ir (ar) šių institucijų nustatytais atvejais, tvarka ir laiku.
2.2. Gyvosios gamtos monitoringo duomenys teikiami lietuvių / anglų kalba, gyvosios gamtos monitoringo ataskaitos teikiamos lietuvių kalba.
2.3. Gyvosios gamtos monitoringo duomenys ir ataskaitos teikiamos tokiomis dokumentų formomis:
2.3.1. Duomenys (protokolai, ekspertizės aktai, užrašai, darbo žurnalai ir kt.) teikiami elektronine forma MS Word, MS Excel, PDF, JSON arba kitais lygiaverčiais formatais.
2.3.2. Galutinė ataskaita teikiama elektronine forma MS Word ir PDF formatu bei atspausdinta popieriuje (spalvotai) ir įrišta (1 egzempliorius), kartu su lydraščiu.
2.4. Duomenys apie gyvosios gamtos monitoringo eigą ir monitoringo rezultatai (protokolai, ekspertizės aktai, užrašai, darbo žurnalai ir kt.), nurodant monitoringo vietas, datas, parametrus ir jų užfiksuotas vertes bei už gyvosios gamtos monitoringo atsakingą asmenį, pateikiami Skyriui kartu su atliktų paslaugų perdavimo-priėmimo aktu ir sąskaita faktūra.
2.5. Paslaugų teikėjas gyvosios gamtos monitoringo rezultatus įformina galutine gyvosios gamtos monitoringo ataskaita, kurią pateikia Paslaugų gavėjui elektronine forma iki gruodžio 1 d.
3. Gyvosios gamtos monitoringo duomenų ir ataskaitų teikimas Klaipėdos miesto savivaldybės aplinkos monitoringo informacinėje sistemoje:
3.1. Paslaugų gavėjas suteikia reikalingus prisijungimus Paslaugų teikėjui prie Klaipėdos miesto savivaldybės aplinkos monitoringo informacinės sistemos internetinėje svetainėje adresu: https://aplinka.klaipeda.lt (toliau – Aplinkos monitoringo informacinė sistema).
3.2. Paslaugų teikėjas tvarko ir prižiūri Aplinkos monitoringo informacinėje sistemoje esančią gyvosios gamtos monitoringo duomenų skiltį.
3.3. Paslaugų teikėjas į Aplinkos monitoringo informacinę sistemą reguliariai įkelia naujus gyvosios gamtos monitoringo rezultatus (monitoringo duomenys, ataskaitos).
3.4. Gyvosios gamtos monitoringo rezultatai į Aplinkos monitoringo informacinę sistemą turi būti įkelti per mažiau nei 3 darbo dienas nuo procedūrų (protokolų gavimo, ataskaitų parengimo ir kt.) atlikimo.
3.5. Gyvosios gamtos monitoringo duomenys Aplinkos monitoringo informacinėje sistemoje vizualizuojami lentelėse, grafiškai, skaitmeniniame žemėlapyje (monitoringo vietos ir rezultatai), palyginami su ankstesnių Klaipėdos miesto savivaldybės gyvosios gamtos monitoringo laikotarpių rezultatais ir t.t.
4. Gyvosios gamtos monitoringo ataskaitų pristatymas:
4.1. Paslaugų teikėjas, galutinę gyvosios gamtos monitoringo ataskaitą pristato visuomenei. Nurodomi apibendrinti monitoringo rezultatai, tendencijos, išvados, rekomendacijos ir kita aktuali informacija.
4.2. Pristatymo medžiaga turi būti parengta per 1 mėn. nuo galutinės ataskaitos įteikimo Paslaugų gavėjui dienos.
4.3. Pristatymo būdas, data, laikas ir vieta derinama su Paslaugų gavėju. Galutinės ataskaitos pristatymas turi būti atliktas ne vėliau kaip per 2 mėn. nuo galutinės ataskaitos įteikimo Paslaugų gavėjui dienos. Pristatymo trukmė iki 30 minučių.
5. Paslaugų teikėjas turi laikytis šio aplinkosaugos reikalavimo: į pirkimo objekto apimtį patenka ataskaitų spausdinimas popieriuje, o popierius yra Produktų, kurių viešiesiems pirkimams ir pirkimams taikytini minimalūs aplinkos apsaugos kriterijai, sąraše, todėl popieriui taikytini minimalūs aplinkosaugos kriterijai:
5.1. gaminys turi būti pagamintas iš 100 proc. perdirbto popieriaus (naudoto popieriaus ir (ar) gamybos atliekų) plaušų arba ne mažiau kaip 30 proc. pirminės medienos plaušų, gautų iš miškų, sertifikuotų naudojant Forest Stewardship Council (toliau – FSC) ar Miškų sertifikavimo sistemų pripažinimo programą (angl. Programme for the Endorsement of Forest Certification schemes (toliau – PEFC) arba lygiavertes miškų sertifikavimo sistemas, kita dalis – iš perdirbto popieriaus plaušų.
Galimi pateikti atitiktį įrodantys dokumentai: a) Vokietijos ekologinis ženklas „Mėlynasis angelas“ (toliau – the Blue Angel), arba Europos Sąjungos ekologinis ženklas „Gėlė“ (toliau – European Ecolabel), arba Šiaurės šalių ekologinis ženklas „Gulbė“ (toliau – Nordic Swan) arba kitas I tipo ekologinis ženklas (sertifikatas), kuris įrodytų, kad gaminys yra pagamintas iš 100 proc. perdirbto popieriaus plaušų ar iš ne mažiau kaip 30 proc. pirminės medienos plaušų, gautų iš sertifikuotų miškų, arba b) FSC® arba PEFC sertifikatas, arba kito darnaus miškų ūkio standarto sertifikatas, kuris įrodytų, kad gaminys yra pagamintas iš ne mažiau kaip 30 proc. pirminės medienos plaušų, gautų iš sertifikuotų miškų, arba c) pripažintos įstaigos arba paskelbtosios (notifikuotos) institucijos bandymų protokolas, tyrimų ataskaita ar pažyma, arba d) įrodymai apie medienos kilmę, kai taikoma medienos kilmės atsekimo sistema, apimanti visą gamybos grandinę nuo miško iki produkto (pagal kokybės vadybos sistemą LST EN ISO 9000, aplinkos apsaugos vadybos sistemą LST EN ISO 14001 ar EMAS, ar kitą lygiavertę), arba e) dokumentai, įrodantys, kad medienos žaliava gauta iš tinkamai išaugintų miškų (miškotvarkos projektas, leidimas kirsti mišką), arba f) gamintojo techniniai dokumentai, arba g) kiti lygiaverčiai įrodymai. Paslaugų teikėjas kartu su suteiktų paslaugų priėmimo-perdavimo aktu Paslaugų gavėjui turi pateikti atitiktį nurodytiems reikalavimams įrodančius dokumentus. Paslaugų gavėjui nustačius, kad Paslaugų teikėjas nesilaiko šiame papunktyje nurodyto įsipareigojimo, taikoma Sutartyje nustatyta atsakomybė.
5.2. gaminys turi būti nebalintas arba balintas nenaudojant chloro dujų.
[bookmark: _Hlk160114108]Galimi pateikti atitiktį įrodantys dokumentai: a) The Blue Angel arba Nordic Swan, arba European Ecolabel ekologinis ženklas arba kitas I tipo ekologinis ženklas (sertifikatas), kuris įrodytų, kad gaminys yra nebalintas arba balintas nenaudojant chloro dujų, arba b) pripažintos įstaigos arba paskelbtosios (notifikuotos) įstaigos institucijos bandymų protokolas, tyrimų ataskaita ar pažyma, arba c) gamintojo techniniai dokumentai, arba d) kiti lygiaverčiai įrodymai. Paslaugų teikėjas kartu su suteiktų paslaugų priėmimo-perdavimo aktu Paslaugų gavėjui turi pateikti atitiktį nurodytiems reikalavimams įrodančius dokumentus. Paslaugų gavėjui nustačius, kad Paslaugų teikėjas nesilaiko šiame papunktyje nurodyto įsipareigojimo, taikoma Sutartyje nustatyta atsakomybė.
6. Perkamos paslaugos priskirtinos Aplinkos apsaugos kriterijų, kuriuos perkančiosios organizacijos ir perkantieji subjektai turi taikyti pirkdamos prekes, paslaugas ar darbus, taikymo tvarkos aprašo (toliau – Aprašas), patvirtinto Lietuvos Respublikos aplinkos ministro 2011 m. birželio 28 d. įsakymu Nr. D1-508, 4.4.1. p., nes patenka į orientacinį aplinkosauginių ir aplinkai palankių prekių bei paslaugų sąrašą (kitos regeneravimo ir specializuotos taršos kontrolės paslaugos).
___________________


KLAIPĖDOS MIESTO SAVIVALDYBĖS 2025 M. APLINKOS MONITORINGO VYKDYMO PASLAUGŲ TECHNINĖ SPECIFIKACIJA
II PIRKIMO DALIS

II pirkimo dalis – želdynų ir želdinių būklės monitoringo vykdymo paslaugos.
1. Želdynų ir želdinių būklės monitoringo bendrieji reikalavimai:
1.1. Želdynų ir želdinių būklės monitoringo 2025 m. vykdymo paslaugų teikėjas (toliau – Paslaugų teikėjas) turi apsirūpinti materialiniais ištekliais, reikalingais Sutartyje numatytoms paslaugoms suteikti.
1.2. Paslaugų teikėjas privalo užtikrinti, kad visą paslaugų sutarties galiojimo laikotarpį Paslaugų teikėjo darbuotojai turėtų reikiamą kvalifikaciją ir patirtį, reikalingą norint teikti paslaugas.
1.3. Paslaugų teikėjas vykdydamas paslaugas privalo vadovautis Klaipėdos miesto savivaldybės aplinkos monitoringo 2022–2026 m. programoje pateiktais želdynų ir želdinių būklės monitoringo: tikslais, uždaviniais, stebimais parametrais, stebėjimo vietų išsidėstymu, monitoringo vykdymo periodiškumu, metodais ir procedūromis bei vertinimo kriterijais, kurie pateikti Klaipėdos miesto savivaldybės tarybos 2021 m. rugsėjo 30 d. sprendimu Nr. T2-198 (Klaipėdos miesto savivaldybės tarybos 2023 m. gruodžio 21 d. sprendimo Nr. T2-358 redakcija) patvirtintos Klaipėdos miesto savivaldybės aplinkos monitoringo 2022–2026 m. programos (toliau – Monitoringo programa) 3.6 skyriuje „Želdynų ir želdinių būklės monitoringas“.
1.4. Jeigu paslaugų vykdymui bus būtina tam tikra trečiųjų asmenų, įskaitant valstybės institucijas, turima informacija, Paslaugų teikėjas privalo pats savo vardu ir lėšomis rūpintis šios informacijos gavimu, o dėl objektyvių priežasčių nesant galimybės tai padaryti, informuoti apie tai Klaipėdos miesto savivaldybės administraciją (toliau – Paslaugų gavėjas).
1.5. Paslaugų teikėjas, Paslaugų gavėjui paprašius, turi teikti informaciją visuomenei, Paslaugų gavėjui, valstybės institucijoms ir kt. teisės aktų nustatyta tvarka.
1.6. Paslaugų teikėjas per 5 darbo dienas nuo Sutarties įsigaliojimo dienos privalo suderinti želdynų ir želdinių būklės monitoringo vykdymo grafiką su Klaipėdos miesto savivaldybės administracijos Aplinkosaugos ir miesto tvarkymo skyriumi (toliau – Skyrius).
2. Želdynų ir želdinių būklės monitoringo duomenų ir ataskaitų teikimo formos, terminai ir gavėjai:
2.1. Želdynų ir želdinių būklės monitoringo ataskaitos savo turiniu ir forma turi būti parengtos pagal Lietuvos Respublikos teisės aktų reikalavimus, taip ir tokiu laiku, kad Paslaugų gavėjas be pildymo ir (ar) koregavimo galėtų jas pateikti atitinkamoms institucijoms teisės aktų ir (ar) šių institucijų nustatytais atvejais, tvarka ir laiku.
2.2. Želdynų ir želdinių būklės monitoringo duomenys teikiami lietuvių / anglų kalba, želdynų ir želdinių būklės monitoringo ataskaitos teikiamos lietuvių kalba.
2.3. Želdynų ir želdinių būklės monitoringo duomenys ir ataskaitos teikiamos tokiomis dokumentų formomis:
2.3.1. Duomenys (protokolai, ekspertizės aktai, užrašai, darbo žurnalai ir kt.) teikiami elektronine forma MS Word, MS Excel, PDF, JSON arba kitais lygiaverčiais formatais.
2.3.2. Galutinė ataskaita teikiama elektronine forma MS Word ir PDF formatu bei atspausdinta popieriuje (spalvotai) ir įrišta (1 egzempliorius), kartu su lydraščiu.
2.4. Duomenys apie želdynų ir želdinių būklės monitoringo eigą ir monitoringo rezultatai (protokolai, ekspertizės aktai, užrašai, darbo žurnalai ir kt.), nurodant monitoringo vietas, datas, parametrus ir jų užfiksuotas vertes bei už želdynų ir želdinių būklės monitoringo atsakingą asmenį, pateikiami Skyriui kartu su atliktų paslaugų perdavimo-priėmimo aktu ir sąskaita faktūra.
2.5. Paslaugų teikėjas želdynų ir želdinių būklės monitoringo rezultatus įformina galutine želdynų ir želdinių būklės monitoringo ataskaita, kurią pateikia Paslaugų gavėjui elektronine forma iki gruodžio 12 d.
3. Želdynų ir želdinių būklės monitoringo duomenų ir ataskaitų teikimas Klaipėdos miesto savivaldybės aplinkos monitoringo informacinėje sistemoje:
3.1. Paslaugų gavėjas suteikia reikalingus prisijungimus Paslaugų teikėjui prie Klaipėdos miesto savivaldybės aplinkos monitoringo informacinės sistemos internetinėje svetainėje adresu: https://aplinka.klaipeda.lt (toliau – Aplinkos monitoringo informacinė sistema).
3.2. Paslaugų teikėjas tvarko ir prižiūri Aplinkos monitoringo informacinėje sistemoje esančią želdynų ir želdinių būklės monitoringo duomenų skiltį.
3.3. Paslaugų teikėjas į Aplinkos monitoringo informacinę sistemą reguliariai įkelia naujus želdynų ir želdinių būklės monitoringo rezultatus (monitoringo duomenys, ataskaitos).
3.4. Želdynų ir želdinių būklės monitoringo rezultatai į Aplinkos monitoringo informacinę sistemą turi būti įkelti per mažiau nei 3 darbo dienas nuo procedūrų (protokolų gavimo, ataskaitų parengimo ir kt.) atlikimo.
3.5. Želdynų ir želdinių būklės monitoringo duomenys Aplinkos monitoringo informacinėje sistemoje vizualizuojami lentelėse, grafiškai, skaitmeniniame žemėlapyje (monitoringo vietos ir rezultatai), palyginami su ankstesnių Klaipėdos miesto savivaldybės želdynų ir želdinių būklės monitoringo laikotarpių rezultatais ir t.t.
4. Želdynų ir želdinių būklės monitoringo ataskaitų pristatymas:
4.1. Paslaugų teikėjas, galutinę želdynų ir želdinių būklės monitoringo ataskaitą pristato visuomenei. Nurodomi apibendrinti monitoringo rezultatai, tendencijos, išvados, rekomendacijos ir kita aktuali informacija.
4.2. Pristatymo medžiaga turi būti parengta per 1 mėn. nuo galutinės ataskaitos įteikimo Paslaugų gavėjui dienos.
4.3. Pristatymo būdas, data, laikas ir vieta derinama su Paslaugų gavėju. Galutinės ataskaitos pristatymas turi būti atliktas ne vėliau kaip per 2 mėn. nuo galutinės ataskaitos įteikimo Paslaugų gavėjui dienos. Pristatymo trukmė iki 30 minučių.
5. Paslaugų teikėjas turi laikytis šio aplinkosaugos reikalavimo: į pirkimo objekto apimtį patenka ataskaitų spausdinimas popieriuje, o popierius yra Produktų, kurių viešiesiems pirkimams ir pirkimams taikytini minimalūs aplinkos apsaugos kriterijai, sąraše, todėl popieriui taikytini minimalūs aplinkosaugos kriterijai:
5.1. gaminys turi būti pagamintas iš 100 proc. perdirbto popieriaus (naudoto popieriaus ir (ar) gamybos atliekų) plaušų arba ne mažiau kaip 30 proc. pirminės medienos plaušų, gautų iš miškų, sertifikuotų naudojant Forest Stewardship Council (toliau – FSC) ar Miškų sertifikavimo sistemų pripažinimo programą (angl. Programme for the Endorsement of Forest Certification schemes (toliau – PEFC) arba lygiavertes miškų sertifikavimo sistemas, kita dalis – iš perdirbto popieriaus plaušų.
Galimi pateikti atitiktį įrodantys dokumentai: a) Vokietijos ekologinis ženklas „Mėlynasis angelas“ (toliau – the Blue Angel), arba Europos Sąjungos ekologinis ženklas „Gėlė“ (toliau – European Ecolabel), arba Šiaurės šalių ekologinis ženklas „Gulbė“ (toliau – Nordic Swan) arba kitas I tipo ekologinis ženklas (sertifikatas), kuris įrodytų, kad gaminys yra pagamintas iš 100 proc. perdirbto popieriaus plaušų ar iš ne mažiau kaip 30 proc. pirminės medienos plaušų, gautų iš sertifikuotų miškų, arba b) FSC® arba PEFC sertifikatas, arba kito darnaus miškų ūkio standarto sertifikatas, kuris įrodytų, kad gaminys yra pagamintas iš ne mažiau kaip 30 proc. pirminės medienos plaušų, gautų iš sertifikuotų miškų, arba c) pripažintos įstaigos arba paskelbtosios (notifikuotos) institucijos bandymų protokolas, tyrimų ataskaita ar pažyma, arba d) įrodymai apie medienos kilmę, kai taikoma medienos kilmės atsekimo sistema, apimanti visą gamybos grandinę nuo miško iki produkto (pagal kokybės vadybos sistemą LST EN ISO 9000, aplinkos apsaugos vadybos sistemą LST EN ISO 14001 ar EMAS, ar kitą lygiavertę), arba e) dokumentai, įrodantys, kad medienos žaliava gauta iš tinkamai išaugintų miškų (miškotvarkos projektas, leidimas kirsti mišką), arba f) gamintojo techniniai dokumentai, arba g) kiti lygiaverčiai įrodymai. Paslaugų teikėjas kartu su suteiktų paslaugų priėmimo-perdavimo aktu Paslaugų gavėjui turi pateikti atitiktį nurodytiems reikalavimams įrodančius dokumentus. Paslaugų gavėjui nustačius, kad Paslaugų teikėjas nesilaiko šiame papunktyje nurodyto įsipareigojimo, taikoma Sutartyje nustatyta atsakomybė.
5.2. gaminys turi būti nebalintas arba balintas nenaudojant chloro dujų.
Galimi pateikti atitiktį įrodantys dokumentai: a) The Blue Angel arba Nordic Swan, arba European Ecolabel ekologinis ženklas arba kitas I tipo ekologinis ženklas (sertifikatas), kuris įrodytų, kad gaminys yra nebalintas arba balintas nenaudojant chloro dujų, arba b) pripažintos įstaigos arba paskelbtosios (notifikuotos) įstaigos institucijos bandymų protokolas, tyrimų ataskaita ar pažyma, arba c) gamintojo techniniai dokumentai, arba d) kiti lygiaverčiai įrodymai. Paslaugų teikėjas kartu su suteiktų paslaugų priėmimo-perdavimo aktu Paslaugų gavėjui turi pateikti atitiktį nurodytiems reikalavimams įrodančius dokumentus. Paslaugų gavėjui nustačius, kad Paslaugų teikėjas nesilaiko šiame papunktyje nurodyto įsipareigojimo, taikoma Sutartyje nustatyta atsakomybė.
6. Perkamos paslaugos priskirtinos Aplinkos apsaugos kriterijų, kuriuos perkančiosios organizacijos ir perkantieji subjektai turi taikyti pirkdamos prekes, paslaugas ar darbus, taikymo tvarkos aprašo (toliau – Aprašas), patvirtinto Lietuvos Respublikos aplinkos ministro 2011 m. birželio 28 d. įsakymu Nr. D1-508, 4.4.1. p., nes patenka į orientacinį aplinkosauginių ir aplinkai palankių prekių bei paslaugų sąrašą (kitos regeneravimo ir specializuotos taršos kontrolės paslaugos).
___________________
